
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Тарутинский детский сад «Чебурашка» 

___________________________________________________________ 
 ИНН 7443005018,    КПП 745801001,   457233 с.Тарутино, ул.Карташова, д.62, Чесменского района, 

Челябинской области.  Тел.(8-351-69)-57-00-8 

 

 

ПРИКАЗ № 45/4  

«О порядке уведомления (информирования)                                    от 08.06.2023г. 

работниками работодателя о склонении к  

коррупционным правонарушениям». 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ «Тарутинский 

детский сад «Чебурашка», устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального закона ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях 

профилактики коррупционных правонарушений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить действие Положения о порядке уведомления (информирования) работниками 

работодателя о склонении к коррупционным правонарушениям. 

2. Всем работникам соблюдать в своей деятельности Порядок процедуры информирования 

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка 

рассмотрения таких сообщений работников муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Тарутинский детский сад «Чебурашка» 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

Заведующая __________ Н.Л. Завалищина 




